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Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,
v tuto chvíli již všichni stojíme na počátku nového roku a s nadějí hledíme, co nového a
pěkného nám přinese. Zároveň mnozí z nás přemýšlí, jaký byl ten rok uplynulý. Takové
malé ohlédnutí, co se nám loni podařilo, vám přinášíme na stránkách našeho zpravodaje.
A opravdu toho nebylo málo.
Za veškeré úsilí v roce 2023 všem pracovníkům našeho zařízení upřímně děkuji. A spolu
s nimi vám přeji mnoho vnitřní radosti a sil v roce 2024.

S přátelským pozdravem

Mgr. Renáta Pospíšilová
ředitelka zařízení
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Týden sociálních služeb v
ALZHEIMER HOME Svoboda nad
Úpou
Týden sociálních služeb je každoročně obdobím, kdy se potkávají poskytovatelé
sociálních služeb, zástupci státu, krajů, měst a obcí a mnozí další odborníci, aby
diskutovali o sociálních službách. Je to období, během kterého probíhají desítky různých
aktivit zaměřených jak na veřejnost, tak na zaměstnance, zaměstnavatele a další
odborníky z oblasti poskytování sociálních služeb, ať již jde o konference, kongresy,
workshopy, veletrhy sociálních služeb, výstavy, setkání, ale i celostátní den otevřených
dveří poskytovatelů sociálních služeb. Letos pro Vás otevřeme dveře 5. 10. 2023 od 13:00
do 15:30 hodin. Těšíme se na Vás.
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Keramická dílna
Když za námi do Alzheimer Home ve Svobodě nad Úpou přijede keramická dílna BOSORKA

z Jánských Lázní je to vždy nápaditě strávený čas. Tentokrát si klienti namalovali
hrnečky a misky dle vlastního výběru a vytvořili krásné vánoční dárečky.
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Hurá..jede se na výlet!
Výlet na Kuks a přehradu Les Království s našimi klienty z AH ve Svobodě nad Úpou se
vskutku vydařil!  Ranní déšť před odjezdem nás sice lehce znervóznil, ale počasí k nám
nakonec bylo velkorysé. Nejen že pršet přestalo, ale i sluníčko se na nás usmálo.
Procházku po bylinkové zahradě v areálu hospitálu Kuks jsme si tedy náramně užili. I v
tomto podzimním období jsme totiž ještě mohli obdivovat spoustu rostlin.  Všichni
jsme byli ve výborné náladě, domů se nám nechtělo a pan řidič byl velmi ochotný, proto
jsme se rozhodli navštívit i úžasnou přehradu Les Království. Toto nádherné místo v
podzimních barvách nás opravdu okouzlilo!  A na hladinu se připluli ukázat i kapři.
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Svobodský dýňák
I u nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme se pustili do vyřezávání dýní. 
Máme velkou radost, že se dílo povedlo a že nám tu ještě chvíli budou dělat parádu. A k
tomu jsme si uvařili výtečnou dýňovou polévku, která šla na dračku.
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Pocta Waldemaru Matuškovi
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou se uskutečnil koncert pod názvem Pocta
Waldemaru Matuškovi.  Úžasné hity v podání pana Jaromíra Adamce rozzářily snad
každou tvář a leckoho nenechaly ani v klidu sedět. 
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Návštěva Krkonošského muzea
Tentokrát jsme se vydali z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou do Krkonošského muzea
ve Vrchlabí. Muzeum se skládá ze 4 historických domků, které patří mezi nejstarší lidové
stavby v Krkonoších . Paní průvodkyně nám podala zajímavý výklad o historii Vrchlabí a
expozicích muzea a my jsme poté měli možnost si vše v klidu prohlédnout. Viděli jsme
například různé nástroje ke zhotovení příze, k tkaní a tištění látek či  malovaný lidový
nábytek. Všichni jsme si výlet moc užili a ještě jsme si přivezli hezké dárečky. Děkujeme
zaměstnancům muzea za milý a vstřícný přístup.
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Adventní trhy
Z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme vyrazili nasát první vánoční atmosféru na
adventní trhy , které probíhaly v secesní lázeňské kolonádě v Janských Lázních. Po
poledni nebylo na trzích ještě tolik lidí a my měli tedy spoustu času si vše v klidu
prohlédnout a koupit si i nějakou tu maličkost na památku. A sladká tečka na konec…
výborný zákusek a kafíčko.  Moc se nám to líbilo!
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Břišní tanečnice
Děkujeme taneční skupině TAPRORA za tradiční zpříjemnění odpoledne. Vystoupení se
našim klientům velice líbilo a těšíme se příště
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Mikulášská nadílka
Ani nám v ALZHEIMER HOME Jihlava se dne 5.12.2023 nevyhnula návštěva Mikuláše, anděla
i čerta. Zatímco někteří byli jejich návštěvou překvapeni, jiní již od rána hořeli
nedočkavostí. Mikulášskou nadílku však dostali všichni.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Kouzelník
Do ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou nás přišel okouzlit kouzelník pan Tomáš
Podzimek, který nás náramně pobavil a nadchnul svými triky. Děkujeme za parádní
vystoupení!
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Hvězdy, které nehasnou
Minulý týden jsme měli první vánoční koncert „Hvězdy, které nehasnou” v podání brněnské
zpěvačky s nezaměnitelným silným hlasem Kristy – Kristýna Šebková. Koncert byl plný
upřímných emocí, živého projevu a melodií, které nás zahřáli u srdce.
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Pepino Matura
Již podruhé nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou navštívil hudebník a zpěvák 
Pepino Matura. Pan Pepino nám zahrál a zazpíval na co jsme si vzpomněli a s jeho
kouzelným akordeonem nás opět zvedal ze židlí.
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Vánoční přípravy
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme se v adventním období samozřejmě i my
věnovali tradičním přípravám na Vánoce… Jako je pečení cukroví, zdobení stromečku či
tvoření dárečků.  Rozhodně jsme se tedy nenudili.  Potom vždy velmi oceníme
pohodové odpoledne s předvánoční atmosférou, kterou nám přišel již po několikáté
navodit pan Jiří Hrubý s krásnými koledami. U kafíčka a cukroví jsme si společně zazpívali
a bylo nám blaženě.  Tímto moc děkujeme a velice si toho vážíme!
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Návštěva ze SŠ, ZUŠ a ZŠ
Čtvrtek byl v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou vskutku plnohodnotným dnem.
Dopoledne jsme strávili ve společnosti úžasných lidí ze Střední školy Olgy Havlové z
Janských Lázní v doprovodu psí holčičky Lízy. Společně jsme si zazpívali koledy v
obdivuhodném doprovodu na piano , bavili jsme se při hrách nebo si jen tak povídali,
četli či mazlili s Lízou.  A moc děkujeme za pomoc při výrobě dárku – obrazu, kde přiložil
každý ruku k dílu.   Odpoledne jsme přivítali děti s doprovodem ze ZUŠ z Trutnova a
ZŠ z Janských Lázní, které nás potěšily krásným hudebním vystoupením. Moc děkujeme!
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Výlet do ZOO
Z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme se dnes vypravili za nevšedním zážitkem do
ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. I v tento zimní čas jsme mohli obdivovat spousty
krásných zvířat… Od  nejmenších barevných rybiček, exotických plazů, legračních tučňáků,
antilop, zvědavých opic až po majestátní žirafy a slony. Všichni jsme za jedno…úžasný
výlet, moc jsme si to užili.
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Štědrý den
Štědrý den v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme si užili jak se patří – dárečky,
které nám vykouzlily úsměv na tváři, tanečky, návštěva psího kamaráda a samozřejmě
výborná večeře. Tímto bychom také rádi poděkovali Ježíškovým vnoučatům, tedy všem
dobrým lidem, kteří díky tomuto úžasnému projektu plní přání našim klientům.
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Helena 83,Miloslava 86, Eliška 82, Petr 83, Anna 63, Františka 82, Kateřina 98, Drahuše

84, Zdeňka 74

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Věra 83, Blanka 87, Jana 77, Alena 79, Erika 82, Milada 93, Oldřich 82, Eva 85, Petr 74,

Stanislava 80, Marie 82

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Marie 87, Eliška 89, Marta 84, Jaroslava 85, Zdenka 82
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Renáta Pospíšilová
Ředitelka zařízení

Jana Hajská
Vrchní sestra

Jana Semerádová
Vedoucí sociální péče

Mgr. Eva Kamenohorská
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou

Lázeňská 317 a 319
542 24 Svoboda nad Úpou
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